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nosti Jak se proslýchá byly
ty určeny pro válečný

ké by mohly být i učiněny v- - vzdu- -

choplavictvi ještě větší pokroky

k pěstování rostlin po náležitém

odvodnění a zvelebení půdy Vši- -

ží v nemocnici sv Josefa n prorn-ženo- u

lehkou následkem pádu na
dlažbu Ktiniítnati je prý selado-

nem který chtěl pošeptat něco do

ouška jisté paní na rohu ulice če-

kající což když viděl její muž
stojící přiskočil k záb tní-kov-

i

a tohoto udeřil do obličeje
až políbil matičku zemi Poranění
Klinirmanovo je prý nebezpečné

-- - V II Meisterstein Uiíslo-předsc-

Solitlu rn ('oal ('o sedl

si také v těchto dnech na poulič- -

dodnes se to nepodařilo 11 proto
Wekt rlovo ministerstvo jde

Oeputnci městské rady paříž-

ské jež přibyla do Prahy na ná-

vštěvu dostalo se od městských

úřadů i od obecenstvo Velkolepé-

ho a nadšeného uvítáni V kru-

zích německých náxštévu ta ovšem

nevyvolala žádné nadšeni a v ně-

meckých kruzích ve Vídni panuj-

i- prý rozhořčení nad

tím že pii vítáni Francouzů v Pra-

ze oývalo se ze zástupu lidi éaslé

volání: "Sláva Francii! Prvé s

Německem !"
("'eský Z tliský siélil hesel se 11

pětné Ašak němečtí poslanci
siičastniti se stiémovníeli

prací " poiiěvad j'"ji li požadav-

ky tt In y až doud z éedíé stra-

ny ypliieny" Konference vňd-ei- i

trati livta bezvýslednou Proti

Zprávy iraničné

uakofskofiifiísko
Pražští Němci už dávají 11 a

jevu "největši rozhořčení" jak či-- ní

vždy když celý svět netočí se

zrovna podle j j přáni Při no-

vém jmenováni soudců pro praž-

ský obvod dostalo s soudcovské

hodnosti tí 111 ťechům a jednomu
Němci Ačkoliv k ohledem na mi

měr německého oby v nteUtva v

Praze jmenování jednoho N''tnc"

vedle tří fVchů jst vlastni příliš-

ným nadržov ánim Němcům kteří
netvoří imi plnou desetinu obyva-

telstva Pruhy Němci pícce jen

prohlašuji to nov- - "bepráví"
Němečtí poslanci dokonce iíni 1

přijali jednohlasné iimkhí
pokraé al i budou ve své dt nik

i

t

chni majitelé močálů jsou žádáni

sby se podobných kursů súčastni- -

li anebo by poslali na né své děl-

níky Letni krátké kursy pořá-

dají se zdarma a ti kdož chtějí
složití nějaký poplatek mohou

tak učinit i

Ze sjezdu Podivných Bratří
V Seattle Wiish zasedala mi-

nulý týdeti nejvyšši lože Odd Fcl-lovv- s

jež zavrhla dodatek k ústa- -

vě stanivicí aby nikdo přímo ne -

ilo nepřímo mající podíl ve výro-

bě nebo prodeji lihovin v jakéko-
li formě nebyl přijat za clena
I 'sta v a už vylučuje v šechny ho-

stinské Návrh si vin věk členu
1 21 na H roku rovněž toražcu

Pyl přijat návrh zákona který
by bránil zřizováni ženských sjmiI-l- ů

v řádu v soutěži s loži mi

a podobné rcsoluei- - na zříe-
ní sanatoria pro sou-b- ináťv

Ukončení případu Elsie Sigclové
V těehto dnech právě skončeno

bv Io šetři id případ' misionářky
Kl--i- Si!eové která v a v ťažd čti a

v li lt on in liii'1'in inaiícin
lín pi rv na Ivorore-- -

propu
stil hon Sin 'a sveilka který
přisahal ze dne l' června viděl

o si Siiílové uškrcené a pozdě

ji vnlcl liniía jak zalntoii mi

sionářku vkládal do kufru

Vétší počet přistěhovalců
Ob- - právy vystéhovab-ck- é úřa-lovn-

y

rozmnožil se přičet obyva
teli v Soustátí za poslední úřední
rok přistěhovalci o ÓTÓÓI duši

Loni ilm'oc přírůstek pouze
oum? sob

OMAHA

Požární komise propustila v

poslední schůzi dva hasiče E L
I tnlerw ooda pro malokrádež a

Jame Sliivv-- a pro nadávání před
la venýni a jro falešné předstírá
ni nvii nemocným — iapnan
fíotcrc ť Milbr byl dán do pen- -

ic po 221eié činné službě hasič- -

kč

i A Oartcr Hlb tý sta
rce eisia jizni í i unce po
kusil se v neděli večer o sebevraž

du zastřelením následkem chatr
ného svého zdraví ('in tento spá-

chal na dvorku obydlí své dcery

paní Virginie Krankuiuové o je
ho uzdravení se pochybuje

- Krajan F Kučera bydlící v

č 1!I07 jižní II ul těší se z na-

rození statného klučiny (írntu- -

lujetnc !

— V minulých dnech přijel do

niésta našeho mladý právník pani

Josef Padrnos jenž hodlá se v mé- -

sté našem usaditi trvale Pana Pa-drno-

předchází pověst čiperného

pracovníka v spolkovém a národ-

ním životě a také ve svém oboru

náležitě vyškoleného Dortfáme že

v našem městě brzy získá si důvě-

ru krajanů a že bude dobře? prospí-

vali Pan Padrnos má zde v Oma-z- e

hojnost známých kteří jsou
tím potěšeni že si město naše vy-

bral za své působiště Přejeme
mu zr srdce v jeho práci mnoho

zda ru
— Krajan Václav Malý bydlící

ii paní JL Hoblíkové v čísle 2207

již 12 ulice zemřel v neděli v

11 ilín bod v noci ve stáří 42 roků

Pohřeb jeho koná se péčí p Jandy
dnes 2!' září odpol na Národ

ní hřbitov Zesnulý narodil se v

Čechách v meč 1807 a do Ameriky

přijel před 20 roky Pan Jlalý ko-

nal během zdejšího pobytu různá

zaměstnání a posléze byl znměst- -

iiáu jako klerk v úřadovně Wottd- -

ineti of the World Pyl povahy
mírné a oblíben u všech kdo jej
znali Před dvěma roky byl ope
rován na slepé střevo a nyní cítil
se zdrav Lee V sobotu minule- -

ibo týdne kolem 11 hodiny v noci

zachváeen byl pojednou nesmírný-
mi bolestmi žaludečními a misie- -

V otázce upraveni pravidel bude

třeba také jednat o hranicích jed- -

uotlivých zeiní První kongres to

ho druhu by I konán před :5 roky v

Maihinilu

HPANLLSKO

V Madridu převládá názor že

naijeii mezi spamlskcui a vliilai

Hafalem sultánou marockýiu
iiiúže způsobili válku im-z- i Španěl
skem u vojskem Miltanovviii Io

by pro španělsku znamenalo ve- -

icc mnoho neboť nyní válčí pou
ze s m pokojnými Moory a m tnu

dosállliollt i Žáiltléllo vitéství

španělsko má nyní v Africe asi

(iHdíHi muu ab" íee poslali tam

nemůže neboť potom vláda tiemn-lil- a

by čelili proti p-- olueionář-skv-

živliini doma

Sitllac- - V I'aeeo(ič f r 1 i tako- -

Vii za jakou prohlašuji ji vládni
ii lita my '_vl n Ly IhhI a po- -

lllléil le je j dennílll

pofáilkll lUsopisV které přiná
šejí články jednán vlády kritizu-

jící jso niporáJ konfiskovány
Vláda př s- ž- ve špa-

loUku isiiij a na 1'i'bisl -

- - ii- -

CKe siiruelii Iif'11 Kliteinll illll- -

i!M se lránii všiihi sJaint 'e- -

přátelství I lič sp rošt tle

oeliabllje

Zprávy americké

Americký konsul o Cccliách

Kousni Josejli I Prittain z

Prahy podává následovní zprávu
til ran systému kočovných učitelů
oriranisovaného zemskou správou
čskou za účelem poučováni far-

mám a jiných v zemědělství zá-

jem niijícíeii bdí v různých od-

borech einédiMst ví : Nedávno

vydáu byl projram dle něhu roz-

dělena jest práce kočovných nči- -

telíl Zemských Jedetj učitel ]ijc(t

tiáši o mlékaření pěstování chrne-

te a umělém hnojení luk kteréžto

obory jsou jeho specialito!! jiný

jede do krajin vinařských kde

poučuje vinaře o náležitém zachá-

zení s vinnou révou při éemž zá-

roveň koná praktické přednášky
) pěstování Zeleniny Mezi

jsou lalvé esií inspekto-
ři inspektoři dobytka a speciali-hI- í

v pěstování oviie pěh''iii lé-

ta konnjí se také na různých h

zvláštní kursy lukařské
Všichni majitelé pozemků rolníci

llelfele a Vslclmi kooz přeji si

nabvli v t'-eht-o otázkách náležité
ho poučení jsou oprávněni na

vštévovati kursy poil těmito pod-

mínkami: Přístupné do každého

kursu obnáší 10 korun bytné a

stravné musí si hradit i student
sám Aby vláda umožnila návště

vil kursu i takovým kteří nemají
k tomu dostatečných prostředků
dává jita vláda stipendium pi

+10! "i avšak celkový obnos u- -

déletiý všem žákům kteří si toln

zaslouží nesmí přesahovat! $~'2l

pro jednu školu Aby stipendium
dostali musí studenti předložití
postačitclné důkazy že skuteční'

iieiiniji dostatečných prostředků a

musí sloiti I'' korun zápisného
Kromě toho jsou po erlýcll ('

ihách na různých místech zvlášt-

ní letní kursv pro učitele a in

spektory také pro ženy Ně

kďré z těchto posledně jmenova
ných trvají pouze den nebo dva

jako na příklad kursy které jsou

pořádány pro ženy ku poučení vc

nrinrave marmelád a zavarovani
ovoce lake jsoy inratany Klir

sy pro učitele kteří mají v úmy
slu působili na hospodářských
Školách tyto kursy trvají mčsic

při čemž vyučuje se osin hodin

ilenne Ncdeie věnuji se promni-kán- i

farem a mlékáren v soused

siví V kursu tomto nřednáši se

o různých zemědělských předmě -

těch vzdělávání půdy hnojení
lesnictví zabraňován! chorob ro- -

department ve Washingtonu jenž
hodlá zříditi různé tvrze podél
panaiu průplavu Se zatčeným
okamžitě zavedeno bylo vyšetřo-
váni Výsbdek jeho očekává se
s napjttim Podle dřívějších sku-

tků Zatčeného soudí se tlil VÚŽUU

odhaleni

Již od delší doby ujeduaru se

statnění ífinýeh soukromých že-

leznic uskutečněno „„ v polovici

příštího měsíci stál pře vržme
do své správy l října rakouskou

severozápadní dráhu rakoiisko-ul- u

rskou státní dráhu a jiho
spojovací dráhu Ty-

lo Iři dráhy mají dohromady dél-

ku kilometrů
Ohledné příčin resij:naef uher-

ského ministerstva se sděluje že

mezi dosavadním ministerským
přcdiedou drcni Wekcrlcni a tni-rů-

r 111 obchodu Františkem Ko-šute-

došlo k rozkolu jenž činil

další soliiMisobeiii ministerst va

nemožným Y tom okamžiku pa-

nuje naprostý chaos v uherské

politice Ministerstvo po svém

odstoupeni dútklivě vyzvalo císa-

ře Františka Josefa aby nařídil
sestavení nového ministerstva je-

ště před svoláním uherské říšské

rady jež se sešla IN září

N KM KOKO

V Německu jak se zdá tonou v

nadšení pro vduehoplavbu Orvil-lov- i

Writfhtovi americkému vdit-ehoplav-

dostává se všude Vše-

možných ovaci všud" je přijímán
i velikým jásotem kdykoliv pod-nikn- e

nějaký vb-- t tisíce diváků
se dostavuje iby byli svědky jeho
podivuhodných výkonů V posled-
ních dnech při konal svůj v lastní
rekord tím že setrval s ee

stujíeíiíi setníkem Knířclhardtem)
ve vzduchu po celou hodinu a ''t
minut Ono '27 červince setrvat
ve vzduchu hodinu a 12 minut
Orvillc Vrit'ht neopustí ještě Per-

lin Pude se nyní muset věnovat

výcviku některých žáků v zachá-

zení aeroplatiem — Síni cisař Vi-

lém nyní začíná se zvláště-- o

vzdiiehoplav bu v aeroplanecb za-

jímat i a sáni dovolil aby by l zri-Ze- n

klub jehož predikát je eisar

ský

Jestliže splní se nynější očeká-

váni pak bude niíti Německo jl
květnu příštího roku dopravní li

ni i prostřednictvím vzducholodí a

aeropbiiiů jež dopravovati buď'

cestující mei Herlíiicin a [řední-m- i

městy německé říše Německá

vzduchoplaveckú společnost jež
obrala si tuto úlohu má zajištěnou
vydatnou peněžní podporu lichoť

přes dvacet finančních ústavů ve

db četných zámožných jednotliv-
ců pojili se na upisován! akcií spo-

lečnosti Mei majiteli akcií na-

chází se několik velkých bank a

jednotlivci jako kníže Fuersten- -

berjj kníže Donnermarek Isidor
IjocVVe H j Nepočítá Se Že již lia

počátku bude možno pracovali s

vvdělkem soudí se však že pří
jmy budou krýt i vydání Společ
nost učinila již opatření za úče

biu zakoupení Zeppelinových
vzducholodí jako i řiditelných
balonů Parsevalovvch a (roso
vých Iloviiéž maji být i zakoupe
ny Wriííhtovy aeroplany jestliže
zjistí se že tyto létací stroje hodí

se ku dopravě restujících

FKANOIK

Z Paříže se oznamuje: R C
Moore z Londýna zámožný muž

jenž byl velice dobře znám z Nevv

Vorku ve Vashinitotiu a ve Fi-

ladelfii vyjel si se svou manželkou
a jediným děckem 11 měsíců sta-

rou dceruškou ven v automobilu
a všecky potkalo strašlivé neště-

stí Automobil narazil prudce do

stromu a převrhl se do příkopu
kde všichni nalezli okamžitou
smrt Manželka Moora byla dříve
herečkou v Nevv Yorku a provdala
se v Londýně Jmenovala se za

svobodnu Mary Petisonová

V Nancy zahájen byl druhý

vzduchoplaveeký kmurres na němž

se bude jednat o tom jaké maji
se učinit re cule pro vzduchoplavee
a bude se tnluviti také o tom ja- -

!'1 - káru (jindy nepochybné jezdí
v automobilu) ale nyní toho litu

je Pěhem jízdy "vyfoukl" mu

nějaký kapesní cskaniotér tobolku
s- !f7ot

— V omažském vězení nalézá tc
přítomné Fnd Ilieks který byl
zatčen na udání že dal se oddati 8

lemi z nichž všechny jsou
dosud na živu Ilieks oženil se

před
b-t- se ženou číslo 1 vc Fi-

ladelfii a in opustil několik měsí-

ců po sňatku Z Filadelfie odjel
do Puffala kde asi před třemi le-

ty se novu oženil a po dvou le-

tech opustil i ženu číslo 2 odjev
Io Waterloo Neb a pak do South

Omahy kď- - seznámil se s poslední

svojí žeiiou číslo '{ s níž žil v čís
1 11

"
jižní ulice Iliekse dala

jeho manželka číslo 2 jež
sem přijela z Buffala a ta vyjá-

dřila se bude pxžadovati aby
Ilieks byl potrestán plným zně-

ním zákona Naproti tomu jeho
manželka číslo U věrně při něm

stojí a jeho se zastává — Policie

se domnívá že Ilieks má ješlé VÍ-c- e

ždi po Soustátí K přelíčeni
buď- - povolána i jeho manželka čí-

slo L z Filadelfie

— Omažským obchodníkům již
sdruženi jsou v spolku rytířů Ak- -

Sar-Uc- n dostalo se pěkné poklo-n- y

ml korrrspondcnta Časopisu
"The New Verk World" který

společně s presidentem zavítal do

Omahy & sůčastnil se představení

'Paprika Schnitzcl' které v pon-

dělí minulého týdne před vzácný-

mi hosty provedeno bylo v stánku
Ak-Sar-B- rytířů na 20 a Lake
ul Korrcspondciit široce zmiňu-

je se o zajímavém představení
nazývaje je neobyčejným "Dva

akty uvedené operetky" píše ve

svém listě — "presidenta velice

bavily Neměl až dosud příleži-

tost dostali se z politické atmo-sphér- y

ani neděli v Minneapolis

nevyjímají' a "Paprika Schnit-

zcl" — jak totiž veselá operetka
se nazývala — byla pro něho ta
kovou úlevou že smál se srdečné
Ooeela ovšem také neunikl politi-

ce neboť množství vtipů žertů a

zpěvů obírají se politikou Ale

to všechno bylo míněno žertovné

a president žádnou ze satyr ne-

bral vážně"

Spolkové záležitosti

Spolek Pokrok číslo 21 CSDPJ

odbývá svoji mimořádnou schůzi

ve čtvrtek dne 'M) září Předbí-

há důležité jednání a proto jo hoj-

né účastenství žádoucí
F Krajíček tajemnice

Tělocvičná Jednota Sokol

Ti bratři sokolové kteří mají

vypůjčeny knihy z knihovny jsou
žádání by je co možno nejdřívo
odvedli jinak proti nim zakroče-

no bude dle stanov a po případe
soudně K Vrána knihovník

Podporující Sokol Tyrš číslo I

Bratří sokolové se tímto upozor-

ňují že příští neděli odpoledne 3

října odbývá se výroční schůze

ve kteréž předléhá volba úřední-

ků přijímáni opravených stanov

i jiné důležité jednání Nepřítom
ní podléhají pokutě din stanov

Aur fterpán taj

Tábor Nebraska č 4771 MWA

Sousedé — Jelikož se vc středu

večer dne 0 října odbývá elek-

trický průvod na slavnosti Ak-Sar-U-

nebude se ten večer žád-

ná schůze odbývat i Příští pra-

videlná schůze odbývá so vc stře-

du dor 20 října 10-- 2

Jan Prázda konsul

J II Fiala klerk

vy mei Němci a rechy trvají dále
1 není téinéř žádné naděje f a do-íle-

néjakélio vyrovnání

Známy hrabe ňternbertí zaslal

ptolsedovi poslarueké sněmovny
řištké rydy Pattaiovi dopis v

liémž provj 11 rtdpllštení a dřívej
ši iitukv na osobu císařovu

siterjiln 11 rohlašnje odvolá-

vá a hluboce lituje útoku svých
na areivevoitti Kairieia n armá-

du na iiniiislrv a na toslane- Od

posledního února nebylo o hrabě
ti si nb- - rtrovi nic slyšeti Ttdidy
vzdrtl se mandátu a v odměnu za

to ďsjtř dovolil mu vstoupit! ku

pltdn dragounů v Pardubicích
čímž skončil se jeho bj o opětné
získáni dustojnické hodnosti kte
ré před několika roky bjl zbaven

na základě rohodnuti čestného

soudu
V Jablonci došlo zásluhou ých

štváčů ku Opětné řeži

mezi Němci a f'eehy )ři níž mno-

ho osob bylo poraněno Policii

teprve po deltu m usih podařilo se

7 jed nutí klid stváčský tisk ně-

mecký' prohlašuje nyní s obvyk-

lou prolhmostí byli to decho-

vé kteří prý v noci přepadli nic

netušíc! Němce

Vídeňský purkmistr dr lan n--

iroinluvil 'vmnžná" slova jak je
někteří nazývají a slova ta byla

podnětem k velikému jásotu me-

zi německými kruhy společenský-
mi Majíť v dru Itienerovi svého

dobrého zastance hrdinu veliké-

ho nad kterého snad není nebylo
a nikdy nebude V debatách o

jszyee kterým mají vyřizovali
úřední záležitosti v městské ra-

dě vyslovil hc dr Lue-- r že ni-

kdy nebude se jinak v zasedání

ttojstské rady mluvit než jazy-

kem německým Prohlášení to

hlasem povýšeným skon

prorokovým a pak k tomu ještě
dodal aby důležitost slov těch je
ště zvýšil: "A jsem přesvědčen
že že žádný' purkmistr po mně ne

odváží se jinak jednot než právě
podle těchto slov" — Tím je v

národ v rakouské říši za

chráněn a existenee j10 j aiU-éen- a

7 Iflšprilku docbáejí depeše žc

tam bylo zatéeim znova šest 110

vých spikleiH-- kteří jsou v obža-

lobě z velezrady a nový proces je
na obzoru A což podivného a

zvláště překvapujícího že truzi

zatčenými je jeden člen městské

rady z Tridentu jakýsi Larchcr

který prý se v nedávné době pro-

slavil tím že napadl německé tur-

nery a důkladně s nimi zatočil

V jižním Tyrolsku je velmi dobře
znám pro tuto svoji činnost Za-

tím ovsem všude déjí se prohlídky
domů které byly přivodčny onou

bankovní krádeží v Tridentu Při

prohlídce přišlo hc prý na rozvět-

vené spiknutí kterým se měla

svrhnout rakouská vláda Podle

zpráv očekává se ještě celá řada
zatčení

Velký rozruch vyvolalo v Lub-

lani v Krajině provedené zatčení

bývalého důstojníka Pavla Parth-mann- a

o něm v posledních le-

tech bylo často slyšeti Partii-man- n

byl několikráte odsouzen

pro spihoiinství a odbyl si již
dlouholetý žalář I tentokráte za-

tčen byl na stejnou obžalobu

Když byl zatčen byly u něho na

lezeny foburafie rakouských pev

ej na českém Inskétll sněmu po-kli-

l'eelo ř IIpoVoJÍ '11 til Zpil

Sobem ovšem jcsl učiněn konce

všeliké česko ll" tn eke dohodl je

především iiruéiti nula dělnost

českého eiiiskéli stoinu a o ní

tak zasazoval s niinisť rsk před-

seda baron Picncrth

Císař František Josef přijal 20

záři v zámku Sehoenbninu néme- -

I kého říšského kíllieléře lli tll

inaiin-IIolUvrvr- jenž představil se

eisaři ve své nové hodnosti jakož-

to IlástUpe- kancléře lílldoWa

Koztuluva císařova s némeekým
císařem trvala pul hodiny lak
Se sdélllje bylo při té příležitosti
jednáno o víi-- nejdúleitéjšíili
politiekýeli itáká li je tykají se

obou xpojeneú l'řrdní tisk vítá
návštěvu něnii kaneléřo pře-

mrštěnými elivalopěvy na néuic-ekft-rnkous-
k

v s[Hek a vyslovuje

naději Že Kpolek ten osvédéj se

nkvěl i za nového katieléře
Ze Štýrského Ilradee se ozna-

muje že v okolí Triglavu v kraji-

ně v Julskýeh Alpách odstraněny
byly všeky německé tabulky

a rakouského alpského
Hpolku Mezi Němci následkem

toho nastalo in smiriié "rozhořée-ní- "

a všude protestuje se proti to-

muto domnělému "vandalství Slo-vinen-
"

— Sloviwúm nejvíi-- sfii-l- a

jí ovšem titíž Němci kteří před
nedávnem strhovali všechny

nápisy ve Vídni

Velký rozruch vyvolal ve Vídni

projev bývalého ministra dra

Oessmanna jenž následkem trva-

lé choroby dra Liicgcra která

tohoto nutí ku politické neschop-

nosti převzal vrchní vůdcovství

nad stranou křesťansko-sociáln- i

íícssmann totiž se vší rozhodnost!

přimlouval te za zříení petrolej-níh- o

monopolu jakožto jediného

prostředku proti postupu Stand-

ard 011 Comnuny I)r Oessraann

jest toho náhledu e rrotí vydírá-

ní konHumentíi Uoekcfellcrein a

soudruhy nutno zakroěiti s nej-vět- ší

bezohledností Američani

prý poslední tak zvanou tarifní

reformou dokázali že všeliká

je zcela nemístnou

V Terstu odehrály ne v těchto

dnech rozčilují scény Tisíc ná-

vštěvníku z Modeny Trevi:i a

Padovy jejichž příchod byl pře-

dem ohlášen bylo nadšeně uvítá

no svými italskými krajany V

dlouhém průvodu jenž hi seřadil

ubíralo se vše ku katedrále Po

jednou ozvaly e výkřiky irreden

listíi jež daly podnřt ku bouřli-

vé protidemonstraci Aby zabrá

nila srážce policie zakročila a

průvod rozehnala Na to nastala

na všech stranách nesmírná tlače-

nice Cotné osoliy byly při tom

poraněny Na mnoze došlo ku

vážným srážkám při nichž tekla

krev Italové podali formální stíž-

nost u italského Ri nerúlniho kon-8ul- a

v Terstu

Ve schůzi uherského minister-

stva dne 22 září bylo usneseno by

rely kabinet Wekcrlův resifjmoval

Obtíže jež vedly k prvé rcsiu'naei

ministerstva Wckerlova dne 21

dubna nebyly až dosud překlenu-

ty Tehdy nu zvláštní žádost cí-

saře Františka Josefa uvolilo se

ministerstvo že prozatímně ještě
setrvá v úřadě nežli podaří se

překlenout politickou krisi Ale
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